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تحلیل روز

نمای روز 

قاب بین الملل

تصویر بزرگ شهید ابو مهدی در بین الحرمین

ــد شــرکــت کنندگان در همه پرسی  ــ  53درص
)رفراندوم( استقلال جزیره »کالیدونیای جدید« 
از فرانسه، رای منفی دادند. این جزیره خودمختار 
در جنوب اقیانوس آرام و بین استرالیا و نیوزیلند 
قراردارد.اقتصاد  این جزیره به میزان زیادی وابسته 
به کمک های مالی فرانسه، گردشگری و معادن 
نیکل است. فرانسه سالانه 1.5 میلیارد دلار به این 
جزیره کمک مالی می کند.واحد پول آن یورو است 

و شهروندان شناسنامه و گذرنامه فرانسوی دارند.

  سیدرضا قزوینی غرابی
international@khorasannews.com

عمق شکاف در کابینه صهیونیست ها 
وزیر گردشگری اسرائیل استعفا کرد، آیا کابینه نتانیاهو فرو خواهد پاشید؟ 

ــم  ــری رژی ــگ ــردش ــاف زامـــیـــر«، وزیـــر گ ــس »ع
صهیونیستی از سمت خود استعفا کرد. زامیر 
در پست مطولی که در فیس بوک منتشر کرد 
دلیل استعفایش را مصوبه اخیر کابینه مبنی 
بر محدود کردن اعتراضات خیابانی به بهانه 
شیوع کرونا توصیف کرد. او که پیش از این به 
عنوان عضوی از حزب آبی سفید اپوزیسیون 
دولت محسوب می شد از اعتراضات به شدت 
برای  نتانیاهو  تصمیم  لذا  می کرد،  حمایت 
محدود کردن اعتراضات را برنتابید و از کابینه 
وی خــارج شــد. با خــروج ایــن عضو کابینه از 
حزب آبی سفید این احتمال در رسانه های 
رژیــم صهیونیستی مطرح شــده اســت که آیا 
ممکن است با استعفای این وزیــر عضو آبی 
سفید، سایر اعضای این حزب از جمله بنی 
گانتس رئیس حزب نیز اقدام به خروج از کابینه 
کند و کابینه نتانیاهو از هم بپاشد؟ شواهد 
موجود در رژیــم صهیونیستی حکایت از آن 
دارد که امکان انحلال کابینه ضعیف است.

کابینه ای که هم اکنون در رژیم صهیونیستی 
ــاز بحران کرونا و  ــده، به دلیل آغ تشکیل ش
پیامدهای ناشی از آن به وجود آمده است. پیش 

از شیوع کرونا صهیونیست ها در دو انتخابات 
انجام شده در سال 2019 نتوانسته بودند 
ائتلافی برای کابینه به وجود آورند. در تشکیل 
کابینه هم نتانیاهو و هم گانتس ناکام بودند. 
کابینه ای که در سومین انتخابات به وجود آمد 
با فشارهای تمام مقامات و محافل سیاسی 
رژیم صهیونیستی تشکیل شد تا در دوره بحران 
کرونا صهیونیست ها به بن بست های دیگر بر 
نخورند. حالا در زمانی که کرونا در اوج شیوع 
و قربانی گرفتن قرار دارد این احتمال ضعیف 
است که کابینه از هم بپاشد. ضمن این که 
گانتس و حزبش در صورت انحلال کابینه به 
دلیل در اختیار نداشتن کرسی های متعدد 
قــدرت رایزنی بــرای حضور در کابینه را هم 
نخواهند داشــت. حال اگر بحران اقتصادی 
ناشی از کرونا و وضعیت اقتصاد جهانی را نیز 
به این مسئله اضافه کنیم احتمال فروپاشی این 
کابینه ضعیف تر از قبل خواهد شد.با این اوضاع 
نتانیاهو امکان ایجاد شرایطی برای فروپاشی 
کابینه را از دست داده است چرا که در صورت 
به وجود آوردن شرایطی برای انحلال کابینه 
با مقامات بالادستی رژیم صهیونیستی باید 

دست و پنجه نرم کند.به نظر می رسد اقدام 
وزیــر آبی سفید در خــروج از کابینه نتانیاهو 
اهرمی برای جلوگیری از تضعیف اعتراضات 

خیابانی علیه نتانیاهو است و بر اساس شرایط 
موجود رژیم صهیونیستی نمی تواند به انحلال 

کابینه ختم شود.

در عراق چه می گذرد؟ 

در عراق مواضع همه گروه ها درحــال انفجار 
اســت! از پایگاه اشغالگران آمریکایی گرفته 
تا مواضع الحشد الشعبی و حتی اماکنی در 
اقلیم کردستان عراق. از سوی دیگر، حملات 
ــش در چــنــد مـــاه اخــیــر کاهش  مستمر داعـ
نــیــروهــای امنیتی در  و  چشمگیری داشــتــه 
هفته ها و روزهــای اخیر برخی مخفیگاه های 
ــروه تروریستی در استان های نینوا و  ایــن گ
دیالی را کشف و تعدادی از عناصر آن را دستگیر 
کرده اند. همزمان،آمریکایی ها در حال وارد 
کــردن فشارهای زیــادی بــرای محدود کردن 
قــدرت گــروه هــای مقاومت در عــراق هستند.
هرچند که از بعد نظامی، اقدامات آمریکا علیه 
این گروه ها نتیجه مطلوب را برای واشنگتن 
به همراه نداشته است بنابراین می کوشند تا 
با استفاده از شیوه های مختلف، قدرت مانور 
این گروه ها را تضعیف کنند.تهدیدات ضمنی 
به تعطیلی سفارت نیز که در فضای رسانه ای 
عــراق به شدت  منتشر شــده، تلاشی از سوی 
آمریکا برای فشار و اثرگذاری بر افکار عمومی 
عــراق و برخی گروه هاست تا اعــلام کنند در 
صورت محدود نشدن این گروه ها، واشنگتن 
روابط سیاسی خود با بغداد را محدود خواهد 
کرد و در نتیجه اوضاع در عراق در ابعاد مختلف 
بــرای همه عراقی ها بدتر خواهد شد.با این 
حال،عراق هرچه به سمت برگزاری انتخابات 
نزدیک تر می شود، عملا ادعای تعطیلی سفارت 
آمریکا هم کم رنگ می شود. در واقع آمریکایی ها 
به دنبال ایفای نقش سیاسی و اجتماعی در 
حاشیه انتخابات خواهند بــود. حتی اگر هم 
ادعای تعطیلی محقق شود، این تعطیلی بسیار 
موقت، مقطعی و ظاهری خواهد بود چرا که این 
ادعــای آمریکا و برخی رسانه های عراقی، در 
حقیقت یک ابزار فشار و حتی چراغ سبز برای 
برخورد و محدود کــردن قــدرت مانور و عمل 

گروه های موسوم به مقاومت در عراق است. 

پیشخوان بین الملل
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وزیر کشور اسبق عراق خبر داد، عناصر باقی مانده 
حزب منحله بعث با برگزاری کنفرانس در آمریکا و 
کشورهای غربی، قصد دارند علیه بغداد کودتای 
سرپرستی  گفته  الزبیدی«  کنند.»باقر  نظامی 
این کودتای نظامی نیز بر عهده »عزت الدوری« 

جانشین صدام دیکتاتور معدوم عراق است.

 تصویری که جو بایدن دموکرات در نخستین 
مناظره تلویزیونی از خود ارائه کرد، کار دونالد 
ترامپ جمهوری خواه را برای استفاده حداکثری 
از کلید واژه »خواب آلود« سخت کرده است. رئیس 
جمهور آمریکا که به کرونا مبتلا شده، حتی دیگر 
نمی تواند نحوه ماسک زدن یا اظهارات رقیبش 
را همچون سابق به سخره بگیرد.  به نظر می رسد 
دونالد ترامپ ، تصمیم گرفته در کنار شیطنت  و 
جنجال رسانه ای اش  روی فضای جدیدی برای 
کسب رای متمرکز شود. رئیس جمهوری آمریکا در 
ویدئویی اعلام کرد که مهربانی و اجماع نظر مردم 

آمریکا فارغ از »تعلق حزبی« را فراموش نخواهد 
کرد. این که سلامتی ترامپ در چه وضعیتی قرار 
دارد، هنوز مشخص نیست. چرا که بر اساس 
اخبار منتشر شده، پزشکان او همه حقیقت را با 
رسانه ها به اشتراک نگذاشته اند. از جمله این 
که برای ساعاتی به رئیس جمهور آمریکا دستگاه 
اکسیژن وصل شده بود. اما آن چه مشخص است، 
این   که دونالد ترامپ خود را سرپا نگه داشته است. 
او نه تنها حاضر نشده فرمان اداره کشور را در 
ایام بیماری، به معاونش مایک پنس بدهد، بلکه 
فعالیت انتخاباتی خود را در زمان  بیماری نیز از 
سرگرفته است. دونالد ترامپ از نخستین ساعات 
بامداد دوشنبه تنها در عرض یک ساعت 1۸ پیام 

در شبکه توئیتر ارسال کرد. 1۶ پیام از این 1۸ 
توئیت در عرض تنها 30 دقیقه ارســال  و بیشتر 
این پیام ها که با حروف درشت نوشته شده اند، به 
دعوت از مردم برای مشارکت در انتخابات ریاست 
جمهوری و دادن رأی به او مربوط می شوند. او در 
این رشته توئیت ابتدا به زعم خود از یک دستاورد 
یا آرمان یاد کرده و سپس خواسته که به آن دلیل 
به وی رای دهند. »نظم و عدالت. رأی بدهید!«، 
»نجات متمم دوم ]قانون اساسی درباره آزادی 
ــلاح[. رای دهید!«، »نیروی فضایی.  حمل س
رای دهید!« و »صلح از طریق قدرت )بازگرداندن 
سربازان به وطن(. رای دهید!« مضمون شماری 
از این توئیت هاست. اما تلاش انتخاباتی ترامپ 
به همین جا ختم نمی شود. رئیس جمهور آمریکا، 
کمی بعد از انتشار یک پیام ویدئویی در توئیتر 
که گفته بود یک »سورپرایز کوچک« دارد، برای 
هوادارانش که بیرون بیمارستان نظامی والتر 
رید جمع شده بودند، سوار بر خودرو از جلوی آن 
ها رد شد و از پشت شیشه برایشان دست تکان 
داد. تصاویر منتشر شده از دور دور شبانه دونالد 
ترامپ در خــارج از محوطه بیمارستان نظامی 
والتر رید حکایت از آن دارد که دست کم دو نفر 
دیگر نیز در این خودرو حضور داشته اند. پس از 
این رویداد ،دکتر جیمز فیلیپس، پزشک معالج 
ترامپ در مرکز درمانی »والتر ریــد« در پیامی 
توئیتری نوشت: »خودرویی که ترامپ داخل آن 
قرار داشت، مقابل حمله شیمیایی غیر قابل نفوذ 
است و همین خطر ابتلای تمام سرنشینان آن 
خودرو به کووید-19 را به وجود آورد. تمام کسانی 
که در آن خودرو حضور داشتند و در ماشین  سواری 
کاملا غیر ضــروری ترامپ کنارش بودند، 1۴ 
روز قرنطینه می شوند. این کار دیوانگی بود. یک 

دیوانگی مرگبار«. پزشکان ترامپ طی روزهای 
گذشته برای او »دگزامتازون« تجویز کرده اند 
که با وجــود توضیحات غیرشفاف تیم پزشکی 
می تواند احتمال مشکل ریــوی را مطرح کند. 
داروی استروئیدی دگزامتازون جان عده بسیاری 
از مبتلایان به کووید-19 را نجات داده است. 
این دارو معمولا در مرحله خفیف بیماری تجویز 
نمی شود. پژوهش های انجام شده در بریتانیا 
نشان می دهد که فایده این دارو وقتی است که 
بیماران به اکسیژن نیاز دارند. اتفاقی که در مدت 
کوتاهی برای دونالد ترامپ  هم افتاد. سازمان 
بهداشت جهانی با استفاده از این یافته ها توصیه 
کرده که دگزامتازون در موارد »وخیم و بحرانی« 
استفاده شود. هر چند، پزشکان ترامپ از روند 
رو به بهبود وی و تــلاش بــرای ترخیص اش از 
بیمارستان سخن گفته اند. تلاش های انتخاباتی 
ترامپ در حالی ادامه دارد که اظهارنامه های 
مالیاتی پنهان رئیس جمهوری آمریکا )تنها 750 
دلار مالیات در سال های 201۶ و 2017( 
ــده، نخستین مناظره او آتــش برتری  فــاش ش
سفیدپوستان را شعله ورتر کرده و حالا پس از 
ماه ها مبارزه با تهدید همه گیری کرونا، هم خود 
مبتلا شده و هم حدود 215 هزار آمریکایی بر 
اثر این بیماری کشته شده اند. روزهای پایانی 
تا انتخابات ماه نوامبر به نفع جو بایدن و حزب 
بایدن  دمــوکــرات  می چرخند. هرچند ستاد 
تبلیغات منفی علیه ترامپ را به طورموقت متوقف 
کــرده اســت، اما آیا دموکرات ها می توانند از 
فرصت پیش آمده به نفع خود بهره ببرند؟ آن 
هم در شرایطی که ترامپ روی دستاوردهایش 
تمرکز کرده و از طرفی بیماری اش ترحم بخشی 

از هوادارانش را برانگیخته است.

  تغییر تاکتیک انتخاباتی ترامپ
 با چاشنی کووید- ۱۹ 

خشم کادر درمان آمریکا از »دور دور« ترامپ برای هوادارانش، او به دنبال چیست؟ 

  نبی شریفی


